

## عنوان مقاله:

احیاء و باززنده سازی مولفه های معماری بازار سنتی در معماری ایرانی (نمونه موردی بازار استان کردستان شهرستان بیجار)

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی مهندسی عمران، معماری و مدیریت بحران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسندگان:

احد نژادابراهیمی - استادیار دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه هنر اسلامی تبریز

امیرحسین فرشچیان - دانشجوی دکتری تخصصی معماری اسلامی دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه هنر اسلامی تبریز

نرجس ریوفی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری موسسه غیرانتفاعی ایرانمهر قروه

## خلاصه مقاله:

لزوم احیاء و باززنده سازی ارزشهای بافت های تاریخی از دیرباز مورد توجه بوده و کشورهای پیشرفته جهان با اجرای برنامه ها و دستورالعمل های خاص، به رونق بافت ها و نواحی باارزش قدیمی خودهمت گماشته و هویت فرهنگی گذشته خود را دوباره زنده کرده اند. یکی از عینی ترین نمودهای معماری و شهرسازی ایرانی اسلامی بازار است. بازار به منزله مرکز مهم شهرهای اسلامی در ایران مورد توجه بوده است. که به عنوان ستون فقرات و قلب -تپنده شهر، ایفای نقش کرده است. اما از نظر ساختار کاربری و ساختاری، توجه کمتری به آن شده است. از این رو هدف از این پژوهش احیا و باززنده سازی مولفه های معماری بازار سنتی در معماری ایران است که به این منظور بازار شهرستان بیجار به عنوان نمونه موردی مورد مطالعه قرار گرفته است. روش تحقیق، بر پایه روش توصیفی تحلیلی استوار است. جمع آوری داده ها به روش -اسنادی، با استفاده از کتب، اسناد و مقالات در زمینه احیاء و باززنده سازی بازار ایرانی اسلامی و انجام مطالعات میدانی در حوزه، -شالوده تحلیل و ارزیابی مطالعه را رقم می زند. با دقت هر چه بیشتر در بازار در میابیم که این فضای سنتی ایرانی - اسلامی شامل بسیاری از کیفیت های فضایی می باشد که به آنبی توجهی شده است. از دهه 1960 ارزش محیط های سنتی به گونه ای فزاینده در تقابل با محیط های نوگرا باز شناخته شد، در این میان، به خصوص شناخت مشخصه ها و کیفیت های محیط مصنوع و ویژگی های فرهنگی و تاریخی آن به خوبی نمایان شد که این توجه، سرانجام به هواداری از حفاظت محیط زیست و فعالیت در این حوزه انجامید. در این امتداد گرایش فزاینده های نیز در محدوده های زیستگاهی نسبت به مرمت در مقابله با تخریب شکل گرفت.

## کلمات کلیدی:

باززنده سازی؛ بازار سنتی؛ معماری؛ شهر ایرانی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/662431>

